
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД № 25 «СЕМИЦВЕТИК» 

 

628616, Тюменская область,                                                                      Телефоны: 44-94-00 

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра,                                  Телефон/факс: 8 (3466) 44-87-05 

г .Нижневартовск , ул.Интернациональная 9 «а»                                  Электронный адрес: madou25nv@mail.ru                                          

 

 

П Р И К А З 
от ____03.09.2019_______ № ___220____ 

 

О назначении лиц, ответственных  

за противодействие коррупции 

 

 Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за противодействие коррупции заместителя 

заведующего по ВМР Кубакаеву Н.К. и специалиста по кадрам Федорову 

В.Н.  

2. Кубакаева Н.К., заместитель заведующего по ВМР в качестве лица, 

ответственного за организацию работы по профилактике коррупционных 

правонарушений: 

 проводит  контрольные мероприятия по выявлению коррупционных 

правонарушений, совершаемых работниками организации; 

 проводит обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуально консультирует 

работников; 

 оказывает  содействие уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов в вопросах предупреждения 

и противодействия коррупции при проведении проверочных 

мероприятий, а также мероприятий по пресечению или расследованию 

коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные 

мероприятия; 

 проводит оценку результатов антикоррупционной работы и 

подготавливает предложения по ее совершенствованию заведующему 

МАДОУ; 



 организует правовое просвещение сотрудников МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №25 «Семицветик» по вопросам противодействия 

коррупции; 

 принимает меры по выявлению возможного возникновения конфликта 

интересов, а также устранению причин и условий, способствующих его 

возникновению. 

 

3. Федорова В.Н., специалист по кадрам в качестве лица, ответственного за 

организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений: 

 разрабатывает проекты локальных нормативных актов, направленных 

на реализацию мер по предупреждению коррупции; 

 проводит  контрольные мероприятия по выявлению коррупционных 

правонарушений, совершаемых работниками организации; 

 проводит оценку коррупционных рисков; 

 принимает и регистрирует уведомление о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений; 

 принимает и рассматривает декларации о конфликте интересов; 

 принимает и регистрирует уведомление о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений; 

 проводит оценку коррупционных рисков; 

 принимает и рассматривает декларации о конфликте интересов. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий     В.И. Вечипольская 

 

 

 


		2024-02-27T14:46:57+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна




